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Na popularnych straganach można
było nabyć wszelakie rozmaitości,
rękodzieła jak stroiki, ozdoby
świąteczne, prace szydełkowe, de-
koracje i upominki. A także spró-
bować lokalnych wyrobów tych na
słodko oraz na słono. Nie zabrakło
gorącej kawy, herbaty i znanego 
z tego rodzaju jarmarków grzańca.
Chwile po godzinie 16:00 na scenie
pojawił się Burmistrz Sławy Ceza-
ry Sadrakuła, który podziękował

wszystkim za udział i złożył zgro-
madzonym świąteczno-noworocz-
ne życzenia. Punktem kulminacyj-
nym dnia było uroczyste włączenie
iluminacji świetlnych, które roz-
świeciły Nowy Rynek w Sławie. 
Podczas Jarmarku można było także
wesprzeć zbiórkę pieniężną dla 
Nikosia, małego mieszkańca naszej
gminy, który potrzebuje specjalis-
tycznego leczenia. 
Dziękujemy serdecznie wszystkim

wystawcom, artystom, sponsorom,
a także mieszkańcom za tak liczny
udział w naszym wydarzeniu! 

Sponsorami wydarzenia byli: 
>>> Ranczo Lucky
>>> Stowarzyszenie Kraina Lasów 

i Jezior - LGD
>>> Lasy Państwowe Nadleśnictwo

Sława Śląska.

Jarmark 
Bożonarodzeniowy 

w Sławie

Tuż przed Świętami Bożego Narodzenia Sławski magistrat odwiedzili
uczniowie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Sławie. 

Podopieczni sławskiej placówki wraz z opiekunem podzielili się świątecz-
nymi życzeniami z urzędnikami, a także przekazali własnoręcznie przy-
gotowane pierniki. 

Gości przyjęli Burmistrz Sławy Cezary Sadrakuła oraz Zastępca Burmist-
rza Krzysztof Gruszewski, którzy podziękowali za pamięć i złożyli gościom
serdeczne życzenia.

Uczniowie ze
świąteczną wizytą

Na odwiedzających czekała moc atrakcji takich jak występy arty-
styczne oraz komnata ze Świętym Mikołajem i elfami, którzy chętnie
pozowali do zdjęć z najmłodszymi. Tuż obok w zagrodzie obecne były
zwierzaki z Ranczo Lucky, które przyciągnęły głównie uwagę dzieci.
W ciągu dnia odbyły się także warsztaty dekorowania bombek. 
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Grudzień to czas niezwykle radosny, szcze-
gólnie wyczekiwany przez najmłodszych.
Dzieci mają okazję spotkać się ze Świętym
Mikołajem. 

W tym roku podobnie, jak w latach wcześ-
niejszych mikołajkowy orszak odwiedził
dzieci w szkołach i przedszkolach naszej gmi-
ny. Specjalnie dla swego ulubieńca dzieci
przygotowały laurki, śpiewały piosenki, re-
cytowały wierszyki oraz obiecywały, że
będą grzeczne przez cały nadchodzący rok.
W zamian za to Święty Mikołaj i jego pomocnicy roz-
dawali paczki przygotowane przez pracowników
SCKiW, urzędników oraz młodzież szkolną z Zespołu

Szkół Ponadpodstawowych w Sławie. 
Przez trzy dni trwania akcji blisko 1600 dzieci zostało
obdarowanych słodkimi upominkami.

Mikołajkowy Orszak odwiedził dzieci 

Kilkadziesiąt rodzajów słod-
kich smakołyków upiekli Lu-
dzie Wielkich Serc, społeczno-
ść Zespołu Szkół Ponadpod-
stawowych w Sławie zaan-
gażowana w szkolne koło Cari-
tas, do tego przygotowane zos-
tały ozdoby świąteczne.

Wszystko to w ramach kolejnej
akcji charytatywnej "Spotkanie
przy Ciasteczku" organizowanej
w naszej gminie. Wolontariusze
po Mszach świętych kwestowa-
li na rzecz 8-letniego

Franciszka z Lipinek, który w co-
dziennym funkcjonowaniu po-
trzebuje intensywnej rehabilitacji
ruchowej, sensorycznej, logo-
pedycznej. 
Uczestnictwo w turnusach bar-
dzo pomaga Frankowi w co-
dziennym funkcjonowaniu. 

Więcej o Franku i jego walce 
o powrót do zdrowia można
przeczytać na stronie: Fran-
kowe troski.

Charytatywna sprzedaż ciast i rękodzieła
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W ramach drugiej edycji Rządo-
wego Programu Odbudowy Za-
bytków nasza gmina pozyskała
dofinansowanie na remont koś-
cioła pw. Miłosierdzia Bożego 
w Sławie.

Przypomnijmy, iż kilka miesięcy
temu zakończył się remont wnętrza,
a także nastąpiła częściowa wy-
miana wysłużonych ławek. Teraz
przyszedł czas na elewacje świąty-
ni. Obecnie trwa renowacja ściany
północnej, na ten cel Parafia pw. św.
Michała Archanioła w Sławie prze-
znaczyła środki własne oraz po-
zyskała dofinansowania z Urzędu
Marszałkowskiego i Powiatu
Wschowskiego. Chcąc przywrócić
dawny blask świątyni, gmina Sława
podjęła starania o to, aby cały
obiekt został odrestaurowany. Efek-
tem tych działań są pozyskane
środki. Pozwolą one na naprawę
uszkodzeń i wymianę luźnych cegieł,
mechaniczne oczyszczenie elewa-
cji w tym odgrzybienie ścian,
wzmocnienie nadproży i gzymsów,
wykonanie tynków renowacyjnych
(brakujących i uszkodzonych deta-
li architektonicznych), obróbkę 
z blachy, parapetów, renowacje
okien, drzwi i belek, montaż zabez-
pieczeń przed ptakami oraz malo-
wanie elewacji. 

Całkowity koszt inwestycji wynosi
1.326.530,00 zł, z czego 1.300.000,00
zł to kwota pozyskanych środków 

z Rządowego Programu Odbudowy
Zabytków.

Kościół zostanie wyremontowany

W Bagnie przez ostatnie kilka mie-
sięcy trwały zaawansowane prace,
a miejscowość przeszła prawdziwą
metamorfozę. 

Roboty drogowe objęły niemal
wszystkie ulice. Przez ten czas po-
wstały nowe chodniki, zjazdy do po-
sesji, wyremontowane i odtworzo-
ne zostały przydrożne rowy, po-
wstało także nowe oznakowanie
pionowe i poziome. Jezdnie zostały
przebudowane i poszerzone, zyskały
one także nową nawierzchnię as-
faltową. Wszystko po to, aby zwięk-

szyć bezpieczeństwo i poprawić
komfort życia mieszkańców. 

Szczegółowy opis zakresu rzeczo-
wego inwestycji:
1) Przebudowa drogi gminnej nr
005001F od granicy pasa drogo-
wego DW316 do centrum Bagna -
odcinek 1081,74 m. Wzdłuż duktu
wykonano 56 zjazdów do posesji.
2) Przebudowa drogi wewnętrznej
ciąg I-I wykonano od skrzyżowania
z drogą gminną nr 005001F na od-
cinku 276,82 m. Wzdłuż duktu wy-
konano 13 zjazdów do posesji. 
3) Przebudowa drogi wewnętrznej
ciąg II-II wykonano od skrzyżowania
z drogą gminną nr 005001F na od-
cinku 220,24 m. W tym miejscu na-
wierzchnia została wymieniona 
z tłuczniowej na asfaltową.
Realizacja inwestycji możliwa była
dzięki dofinansowaniu, jakie nasza
gmina pozyskała z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład - Programu Inwe-
stycji Strategicznych. Koszt całko-
wity zadania wyniósł 4.077.703,08
zł, z czego 3.996.149,02 zł to kwo-
ta pozyskanych środków. Pozostała
część 81 554,06 zł  to wkład włas-
ny gminy Sława.

Bagno w nowej odsłonie

W ramach Rządowego Funduszu
Polski Ład: Programu Inwestycji
Strategicznych nasza gmina uzys-
kała wsparcie w wysokości
541.120,00 na inwestycję pn. "Po-
prawa efektywności energetycz-
nej poprzez wymianę opraw oś-
wietleniowych na terenie Gminy
Sława".

Zadanie polega na wymianie 356
opraw nieenergooszczędnych na
nowe oprawy LED. Obszar realiza-
cji przedsięwzięcia obejmie miasto
Sława oraz tereny wiejskie gminy.
Celem inwestycji jest poprawa
efektywności energetycznej przez
obniżenie energochłonności oś-
wietlenia. 
Przypomnijmy iż w ubiegłych latach
na mocy porozumienia pomiędzy

Gminą Sława a Enea Oświetlenie
Sp. z o.o., firma wymieniła znaczną
część opraw z sodowych na ledo-
we. Inwestycja dotyczyła wyłącznie
opraw stanowiących majątek Enei
Oświetlenie Sp. z o.o. Do wymiany
pozostało 356 będących w posia-
daniu Gminy Sława. Realizacja tego
przedsięwzięcia da efekt synergii,
zapewni wysoki poziom komple-
ksowości, funkcjonalność i spój-
ność technologiczną oraz oszczęd-
ność kosztów.
Przewidywana wartość Inwestycji
to 676.400,00 zł, z czego
135.280,00 zł to udział własny
Gminy Sława.

Gmina Sława z dofinansowaniem

Pod koniec września gmina Sława
pozyskała kolejne środki z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Tym razem chodzi budowę nowej
zatoczki autobusowej we Wróblo-
wie. Podobnie, jak w przypadku
wcześniejszych inwestycji drogo-
wych ma ona na celu poprawę
komfortu życia i bezpieczeństwa
mieszkańców. Szczególnie teraz,
w okresie nauki szkolnej nowy
przystanek znacząco poprawi bez-
pieczeństwo uczniów korzys-
tających z dowozów szkolnych. 
W ramach inwestycji we Wróblo-
wie powstaną: zatoka autobusowa

o szerokości 3 metrów, peron dla
pieszych 1,5 metra oraz ciąg pieszy
o długości 76 metrów. Koszt całko-
wity inwestycji wynosi 114.514,77
zł, z czego 91.611,81 zł to kwota
pozyskanych środków z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg.
Natomiast wkład własny gminy
Sława to 22.902,96 zł.

INWESTUJEMY W SOŁECTWA
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Teren budowy przy ul. Henryka
Pobożnego zmienia się z dnia na
dzień. Ściany zewnętrzne budyn-
ku zostały wykonane w 100%.
Zamontowano stalowe elementy
konstrukcyjne, na których usta-
wiono żelbetowe prefabrykaty. 

Wspólnie będą tworzyć one wi-
downie, na której w niedalekiej
przyszłości zasiądzie docelowo 300
osób. W ostatnim czasie trwały
też prace mające na celu przygo-
towanie zaplecza sanitarnego dla
widzów, które co ciekawe, znajdo-
wać będzie się pod widownią. Wy-
konano w całości zadaszenie obiek-
tu, a niebawem pojawi się dach nad
szklanym łącznikiem dzielącym oba
budynki. Jednocześnie trwają ro-
boty przy budowie szybu windo-
wego, który zapewni dostępność do
obiektu osobom z niepełnospraw-
nościami. Duże wrażenie robi sce-
na teatralna, która to jeszcze przed
kilkoma laty służyła podopiecznym
sławskiej podstawówki jako sala
gimnastyczna. Wiele zmieniło się
także w budynku po byłej szkole
podstawowej. Wciąż trwa tam prze-
kształcenie dawnych klas szkol-
nych w biura, bibliotekę oraz po-
mieszczenia, w których będą od-
bywały się różnego rodzaju zajęcia
m.in. taneczne, wokalne i plastycz-
ne oraz warsztaty w ramach działal-
ności Domu Kultury. Wnętrze
obiektu przechodzi generalną me-
tamorfozę, remont dotyczy posa-
dzek, ścian i sufitów. Wymieniona
została także instalacja elektryczna,
a stare lampy zastąpione zostały
oszczędniejszym oświetleniem le-
dowym. Dzięki budowie sali wido-
wiskowo-teatralno-kinowej oraz
przeniesieniu Domu Kultury wraz 
z Biblioteką Miejską do pobliskiego
budynku po byłej szkole podsta-

wowej, utworzone w tym miejscu
zostanie kulturalne centrum Sławy.
Na taki obiekt społeczność miasta
i całej gminy czekała latami. 
Powstanie miejsce, w którym będzie
można zorganizować liczne kon-
certy, wydarzenia oraz uroczys-
tości, których z roku na rok 
w Sławie przybywa. Realizacją tych
dwóch inwestycji zajmuje się firma
MPROJEKT Sp. z o.o. Sp. k. z Lesz-
na. Wartość inwestycji, jaką jest bu-
dowa sali widowiskowo-teatralno-
kinowej wynosi 10.455.000,00 zł,
z czego 7.200.000,00 zł to dofi-
nansowanie z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych, 250.000,00 zł 
to dotacja ze środków Wojewódz-
twa Lubuskiego w ramach Lubu-
skiego Funduszu Samorządowe-
go. Natomiast kwota 3.005.000,00
zł jest wkładem własnym Gminy
Sława. 
Natomiast przekształcenie dawnej
podstawówki w Dom Kultury
SCKiW to odrębne zadanie, 
którego koszt opiewa na 
kwotę 3.099.000,00 zł, w tym
2.520.000,00 zł pochodzi z dofi-
nansowania z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych, a 579.000,00 zł to
wkład własny Gminy Sława. 

Sala widowiskowa 
nabiera kształtu

Wraz z początkiem sierpnia w Sta-
rym Strączu odbyło się uroczyste
otwarcie drogi powiatowej nr
1017F. 

Uczestniczyli w nim Burmistrz Sławy
Cezary Sadrakuła, Wicestarosta Po-
wiatu Wschowskiego Waldemar
Starosta, Wicemarszałek Woje-
wództwa Lubuskiego Stanisław
Tomczyszyn, Przedstawiciel firmy
Colas Polska Sp. z o.o. Tomasz Po-
mykała, Inspektor Nadzoru Tomasz
Łoś, Sołtys Starego Strącza Jacek
Małkowski, Proboszcz Parafii pw.
Świętej Jadwigi Śląskiej w Starym
Strączu Andrzej Nowak, Radni Rady
Miejskiej w Sławie, pracownicy

sławskiego magistratu i mieszkańcy
wsi.
Włodarz naszej gminy, Wicestaros-
ta oraz Wicemarszałek w krótkich
przemowach wyrazili radość z po-
wodu zakończenia inwestycji
i umożliwienia mieszkańcom prze-
mieszczenia się po lepszej infra-
strukturze. Streścili również cały
proces od momentu pozyskania
środków do finalnego efektu. 
Remontowany był odcinek drogi
od skrzyżowania z drogą woje-
wódzką nr 319 do byłego przejazdu
kolejowego w kierunku miejsco-
wości Lipinki. Zadanie było dofi-
nansowane ze środków Unii Euro-
pejskiej, poddziałanie „Budowa lub

modernizacja dróg lokalnych” 
objętego Programem Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
Łączna wartość inwestycji opiewa
na kwotę 6.000.000,00 zł, z czego 
Powiat Wschowski pozyskał
3.000.000,00 zł dofinansowania, na-
tomiast wkład własny do przebudo-
wy pochodził z budżetu Gminy Sława
- 2.000.000,00 zł i Powiatu -
1.000.000,00 zł. Na całym odcinku
drogi wykonano profilowaną warstwę
podbudowy, co zapewni stabilność
i trwałość, wylany został asfalt, wy-
budowano kanał technologiczny oraz
zjazdy do posesji. Warto zaznaczyć, że
równolegle z tą inwestycją powstała
I część sieci wodno-kanalizacyjnej
Starego Strącza. Zadanie to zrealizo-
wała firma EKO Ryszard Rogowski 
z Zielonej Góry w ramach umowy 
z Zakładem Wodociągów i Kanali-
zacji Sława Sp. z o.o. Nowa sieć zos-
tała podłączona do istniejącej sieci
w Lipinkach. Koszt opiewa na kwo-
tę ok. 4.800.000,00 zł.

Droga w Starym Strączu
oficjalnie otwarta

W Ciosańcu wymienione zostało
ogrodzenie placu rekreacyjnego.
Stare i zniszczone już płoty lame-
lowe zastąpiło ogrodzenie panelo-
we. Za wykonanie płotu o długoś-
ci 65 metrów odpowiedzialna była
firma CERTOP Paweł Kubaczyk 
z Obry. 

Duża część prac przygotowawczych
pod inwestycję została wykonana 
w czynie społecznym przez miesz-
kańców. Koszt zadania opiewał 
na kwotę 8.992,32 zł i został 
sfinansowany ze środków własnych
Gminy Sława w ramach budżetu
sołeckiego wsi Ciosaniec.

Fot. Sołectwo Ciosaniec 

Ogrodzenie w Ciosańcu
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W Lubogoszczy kolejna droga zostanie utwardzona. Tym razem jest nią
ulica Słonecznikowa, która dzięki dofinansowaniu z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych - edycja ósma do-
czeka się przebudowy.

W ramach inwestycji wybudowana zostanie 460 m jezdni z kostki bru-
kowej oraz chodnik. Powstaną zjazdy do posesji, a całość uzupełni zie-
leń drogowa. Przewidziana wartość inwestycji opiewa na kwotę
2.105.260,00 zł, z czego 2.000.000,00 zł to dofinansowanie. Pozostała
część 105.260,00 zł pochodzi ze środków własnych gminy.

SŁONECZNIKOWĄ 
CZEKA PRZEBUDOWA

Z końcem października w ramach programu „Lubuska Baza Sporto-
wa” wykonane zostało zadanie, mające na celu modernizację ist-
niejącego kontenera szatniowo-socjalnego przy sławskim Orliku. 

Prace polegały na rozbiórce zniszczonej podłogi drewnianej i zastąpienie
jej nową, zamontowane zostały także zadaszenia nad drzwiami z po-
liwęglanu prefabrykowanego. Oprócz tego wykonana została płyta fun-
damentowa, na której zamontowano 1-kontenerowe zaplecze szatni.
Jest to moduł o przybliżonych wymiarach 2650 x 5340 x 2900 mm -
wykonany w ramie stalowej, spawanej, malowanej; obłożony płytą war-
stwową. W inwestycji ujęto instalację elektryczną, montaż okien PCV,
drzwi zewnętrznych stalowych, drzwi wewnętrznych, a także wypo-
sażenie kontenera.
Całkowita wartość inwestycji opiewa na kwotę 153.000,00 zł, z cze-
go 70.000,00 zł pochodzi z dofinansowania w ramach programu „Lu-
buska Baza Sportowa”, a 83 000,00 ze środków własnych gminy Sława.

Modernizacja 
na Sławskim Orliku Defibrylator w ogólnodostępnej przestrzeni miej-

skiej jest niezwykle ważny, ponieważ zwiększa
szansę na przeżycie dla osób, które doświadczają
nagłego zatrzymania akcji serca. 

Szybka i skuteczna reakcja może przywrócić czyn-
ność serca i zapobiec poważnym konsekwencjom dla
zdrowia i życia poszkodowanego. Dzięki staraniom
druhów OSP Ciosaniec i Bagno nowoczesne urządze-
nie do ratowania życia ludzkiego zostało zamonto-
wane na ścianie Domu Kultury, tuż przy drodze wo-
jewódzkiej w Ciosańcu. W przypadku niebezpie-
czeństwa wystarczy zdjąć je ze ściany i postępować
zgodnie z instrukcjami. Komendy głosowe dosto-
sowane automatycznie do natężenia hałasu w oto-
czeniu oraz duża, graficzna instrukcja przeprowadzają
użytkownika krok po kroku przez cały proces uru-
chamiania AED, naklejania elektrod na klatkę pier-
siową oraz dalsze czynności. Dzięki temu osoby bez

kwalifikacji medycznych mogą przeprowadzić w bez-
pieczny sposób akcję ratunkową w oczekiwaniu na
przyjazd służb medycznych.
Na ten cel strażacy pozyskali dofinansowanie 
z MSWiA w wysokości 6 tys. zł pozostała część 
ok. 4 tys. zł została pokryta ze środków własnych 
jednostki.

Pomoże w sytuacji zagrożenia

Środki te pozwolą na rozbudowę
sportowej bazy Sławy. Dzięki nim
przy ul. Ogrodowej powstanie oka-
zały kompleks sportowo-rekrea-
cyjny. Zakres inwestycji obejmuje
budowę boiska piłkarskiego z na-
wierzchnią naturalną i bieżni pełno-
wymiarowej 100 i 400-metrowej 
z nawierzchni poliuretanowej, sta-
nowisk do skoku w dal, wzwyż
oraz pchnięcia kulą. Dla widzów
przewidziano zadaszone trybuny 
o pojemności 320 miejsc siedzą-
cych. Całość zostanie oświetlona
i uzupełniona infrastrukturą towa-
rzyszącą. Tuż za plecami trybun
znajdować będzie się nowoczesny

budynek klubowy, w którym znajdą
się w sumie cztery szatnie piłkarskie
i jedna sędziowska z pełnym
węzłem sanitarnym, pomieszczenie
magazynowe na sprzęt, sala konfe-
rencyjna oraz biuro klubowe. W bu-
dynku znajdować będą się także
toalety dla kibiców. 
Stadion będzie służył nie tylko do
przeprowadzania rozgrywek piłkar-
skich, ale także jako miejsce dla za-
jęć wychowania fizycznego - przy-
pomnijmy, iż stadion znajduje się po-
między dwoma placówkami oświa-
towymi, zawodów lekkoatletycz-
nych oraz różnorodnych imprez
sportowo-rekreacyjnych. 

Stadion będzie służył do przepro-
wadzania rozgrywek piłkarskich,
zajęć wychowania fizycznego, 
zawodów lekkoatletycznych oraz
imprez sportowo-rekreacyjnych.
Przewidziana wartość inwestycji
opiewa na kwotę 8.667.000,00 zł,
z czego 7.800.000,00 zł to dofi-
nansowanie. Pozostała część
867.000,00 zł pochodzić będzie
ze środków własnych gminy.

Stadion przejdzie metamorfozę

W ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: "Programu Inwestycji Strategicznych - edycja ósma"
7.800.000,00 zł zostanie przeznaczonych na budowę stadionu miejskiego wraz z zapleczem sanitarno-
-szatniowym
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Zespół Szkół Ponadpodstawo-
wych w Sławie może pochwalić się
wirtualną strzelnicą. Pod koniec
września nastąpiło jej otwarcie. 

Zanim dokonano uroczystego prze-
cięcia wstęgi i wypróbowano
działanie multimedialnego syste-
mu szkolno-treningowego odbyła
się oficjalna część spotkania. 
Na placu apelowym został odśpie-
wany hymn państwowy, a okolicz-
nościowe przemowy wygłosili 
Dyrektor ZSP Marcin Wójtowicz
i Zastępca Burmistrza Sławy 
Krzysztof Gruszewski. 
Na ten cel gmina Sława pozyskała
dofinansowanie w ramach konkur-
su "Strzelnica w powiecie 2023".
Otrzymana kwota 128.770,00 zł
została przeznaczona na realizację
projektu pn. "Utworzenie strzelni-
cy wirtualnej w Zespół Szkół Po-
nadpodstawowych w Sławie".
Łączna wartość zadania wyniosła

163.000,00 zł, z czego 34.230,00 zł
to wkład własny Gminy Sława. Po-
nadto pod koniec 2022 roku dwa
pomieszczenia dawnych warszta-
tów szkolnych przeszły gruntowny

remont, aby spełniały wymagania
pod instalację tego rodzaju systemu
szkoleniowego. Na ten cel zostały
wydatkowane środki własne gmi-
ny w kwocie 159.724,33 zł.

Strzelnica oficjalnie otwarta 

W ostatnim czasie we Wróblowie zakończyły się prace remontowe 
880 mb jezdni. Na przełomie września i października miejscowość stała
się placem budowy, a na miejscu pojawił się ciężki sprzęt. 

Po intensywnych pracach droga zyskała nową nawierzchnię asfaltową
o szerokości od 4 do 5 metrów. Całkowita wartość inwestycji opiewa na
kwotę 858.932,22 zł brutto. Na ten cel gmina Sława pozyskała
389.159,63 zł dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg, pozostała część 469.772,59 zł pochodzi ze środków włas-
nych gminy Sława.

Jezdnia z nowym dywanikiem 

W połowie października w Radzyniu pracownicy sławskiego magist-
ratu wraz z przedstawicielami Przedsiębiorstwa Budownictwa 
Drogowego Sp. z o.o. z Głogowa spotkali się na ulicy Jeziornej 
w Radzyniu, by ocenić efekty zakończonych prac. 

Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Rozwoju
Dróg we wrześniu ruszyły pierwsze prace. W ramach zadania wyre-
montowanych zostało 380 mb jezdni. Odcinek ten zyskał beton asfaltowy,
a jego szerokość wynosi 3 m. Dodatkowo została poszerzona kruszywem
drogowym.
Całkowita wartość inwestycji opiewa na kwotę 299.825,22 zł brutto. 
Na ten cel gmina Sława pozyskała 139.431,76 zł dofinansowania, 
pozostała część pochodzi ze środków własnych gminy.

Jeziorna wyremontowana
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Na ulicy Długiej w Sławie zo-
stanie wybudowany nowy
ciąg pieszy. Środki na ten cel
gmina pozyskała z Rządo-
wego Funduszy Rozwoju
Dróg. 

W ramach zadania od wia-
duktu do cmentarza komu-
nalnego powstanie chodnik 
o długości 330 mb i szerokości 2 m. Projekt przewiduje również przejś-
cie dla pieszych oraz powierzchniowe odwodnienie chodnika. Wartość
całkowita zadania wynosi 327 024,30 zł, z czego 163 512,15 zł
to środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Ulica Długa zyska chodnik

Przy ulicy Odrodzonego Wojska Polskiego zainstalowano cztery słupy
oświetleniowe. Powstały one w pobliżu dwóch przejść dla pieszych 
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 278. Doświetlenie zyskały przejścia przy
skrzyżowaniach z ul. Parkową, a także z ul. Energetyczną.

W połowie sierpnia w Zielonej Górze podpisana została umowa pomię-
dzy Urzędem Marszałkowskim Województwa Lubuskiego, a Gminą Sława
reprezentowaną przez Burmistrza Sławy Cezarego Sadrakułę oraz
Skarbnik Gminy Małgorzatę Szymoniak. Przedmiotem umowy było
udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów realizacji tego 
zadania.
Działanie to ma na celu w szczególności zwiększenie widoczności po zmro-
ku czy też w warunkach ograniczonej widoczności. W rezultacie wyko-
nane dodatkowe oświetlenie znacząco wpłynie na poprawę bezpie-
czeństwa pieszych podczas pokonywania drogi.
Szczególnie w okresie wakacyjnym te miejsca są często wykorzystywa-
ne głównie z uwagi na bliskość Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczynku
wraz z plażami miejskimi. Łączna wartość inwestycji wynosi 65.400,00
zł, z czego 32.700,00 to kwota dofinansowania, pozostała część 
środków pochodzić będzie z budżetu własnego Gminy Sława.

Cztery słupy oświetleniowe

W Urzędzie Miejskim doszło do
spotkania Burmistrza Sławy 
Cezarego Sadrakuły z przedsta-
wicielami Ochotniczej Straży
Pożarnej w Sławie.

Celem wizyty druhów było ofi-
cjalne przekazanie im przez włoda-
rza naszej gminy promesy na do-
finansowanie zakupu nowego
średniego samochodu ratowni-
czo-gaśniczego z napędem 4x4
wraz ze sprzętem ratowniczo-gaś-
niczym zamontowanym na stałe.

Niebawem do jednostki Ochot-
niczej Straż Pożarnej w Sławie do-
trze średni pojazd ratowniczo-
gaśniczy marki Scania. Łączny
koszt zakupu tego pojazdu to
niemal 1.400.000,00 zł. 

Zakup pojazdu jest wynikiem za-
angażowanie wielu instytucji, któ-
re przekazały środki na realizację
tego celu:

�� 675.000,00 zł – dotacja z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki
Wodnej w Zielonej Górze,

�� 565.000,00 zł - budżet własny
Gminy Sława,

�� 100.000,00 zł - dotacja od fun-
dacji ORLEN

�� 20.000,00 zł - wsparcie od
Krajowego Systemu Ratowni-
czo Gaśniczego

�� 20.000,00 zł - dotacja Komen-
danta Głównego Państwowej
Straży Pożarnej.

Przypomnijmy, iż w latach 2021 
i 2022 druhowie z OSP Sława
brali udział w średnio 350 zdarze-

niach ratowniczo - gaśniczych
rocznie. Jednostka ze Sławy dwa
lata z rzędu zajęła pierwsze miejs-
ce pod względem aktywności bo-
jowej w województwie lubuskim.
W związku z pozyskaniem nowe-
go auta przez druhów z OSP
Sława, średni pojazd ratowniczo-
gaśniczy marki Mercedes, który
przez lata był na wyposażeniu
sławskich strażaków, zostanie
przekazany przy udziale Burmist-
rza Sławy do jednostki OSP Cio-
saniec i Bagno.

Świąteczny prezent 
dla strażaków

W ramach ostatnich prac w sali wiejskiej w Spokoj-
nej remont przeszła kuchnia. Roboty budowlane
polegały na likwidacji pieca kaflowego, doklejeniu
płytek, szpachlowaniu i malowaniu ścian, moderni-
zacji hydrauliki oraz instalacji elektrycznej. 

Dodatkowo w pomieszczeniu pojawiły się także nowe
meble kuchenne, zlewozmywak gastronomiczny oraz
sprzęt AGD - zmywarka. 
Łączna wartość inwestycji opiewała na kwotę
18.613,99 zł. Sfinansowane ze środków własnych
Gminy Sława w ramach budżetu sołeckiego wsi Spo-
kojna. fot. Sołectwo Spokojna 

Remont kuchni w sali wiejskiej

Zakończyły się prace przy dobu-
dowie wiaty do budynku sali wiej-
skiej w Tarnowie Jeziernym. 
Zadanie polegało na wykonanie
drewnianej konstrukcji o długoś-
ci 22 oraz szerokości 6 metrów,
która pokryta została jednospa-
dowym dachem z blachoda-
chówki.

Za wykonanie prac odpowiedzialna
była Firma Remontowo-Budowla-
na Mariusz Rajman z Łupic. Łączny
koszt inwestycji to 51.300,00 zł, 
z czego 49.300,00 zł pochodzi ze
środków własnych Gminy Sława 
w tym 30.000,00 zł w ramach fun-
duszu sołeckiego wsi Tarnów Je-
zierny. Pozostałe 2.000,00 zł to do-
finansowanie przekazane sołectwu

przez Nadleśnictwo Sława Śląska.  
Przypomnijmy, iż w połowie roku
pod tę inwestycję zostało wyko-
nane utwardzenie terenu z kostki
brukowej o powierzchni ponad 145
m², a także dokonano posadowie-
nia 10 stóp fundamentowych. 
Wykonawcą tego zadania była 

Firma Ogólnobudowlana Dudix-
Bud Daniel Motłoch z Lubogoszczy. 
Koszt tego przedsięwzięcia wy-
niósł wtedy 33.000,00 zł i pocho-
dził w całości z budżetu Gminy
Sława.  

fot. Sołectwo Tarnów Jezierny 

Zadaszenie w Tarnowie Jeziernym

Altana rekreacyjna w Śmieszkowie wzbogaciła się o nowe wyposażenie.
W ramach zadania firma Stolarstwo Dariusz Sobczak ze Śmieszkowa
wykonał pod wymiar 7 stołów, 14 ławek oraz zabudowę kuchenną. 

Koszt całkowity przedsięwzięcia opiewał na kwotę 9.000,00 zł i został
sfinansowany ze środków własnych Gminy Sława w ramach funduszu
sołeckiego wsi Śmieszkowo.

fot. Sołectwo Śmieszkowo

DOPOSAŻENIE ALTANY
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Listopad 1918 roku był dopiero
początkiem budowy Niepodległej
Polski i początkiem walki o jej
granice. 29 listopada 1918 roku
Piłsudski zwracając się w Belwe-
derze do grona najbliższych
współpracowników tak mówił 
o odzyskanej Niepodległości: "Jest

to największa, najdonioślejsza
przemiana, jaka w życiu narodu
może nastąpić. Przemiana, w któ-
rej konsekwencji powinno się za-
pomnieć o przeszłości; powinno
się przekreślić wielkim krzyżem
stare porachunki [...] A czas przed
nami jest krótki i tylko wspólnym

wysiłkiem mo-żemy zadecydo-
wać, na jakiej przestrzeni, w jakich
granicach naszą wolność obwaru-
jemy i jak silnie staniemy na no-
gach, zanim dojdą z powrotem
do siły i pełnego głosu sąsiedzi 
ze wschodu i z zachodu". 
Z tej okazji mieszkańcy Sławy
i okolic wzięli udział w gminnych
obchodach Narodowego Święta
Niepodległości. Rozpoczęły się
one uroczystą Mszą Św. w inten-
cji Ojczyzny, po nabożeństwie
Burmistrz Sławy - Cezary Sadra-
kuła wraz z Zastępcą - Krzyszto-
fem Gruszewskim i Sekratarz Gmi-
ny - Danutą Pitrowską złożyli
wiązankę kwiatów przy pomniku
Józefa Piłsudskiego. Władze Po-
wiatu Wschowskiego reprezen-
tował - Wicestartosta Waldemar
Starosta, który również oddał
cześć Współ-twórcy odrodzonej
Rzeczypospolitej. 
Następnie wspólnym przemar-
szem uczestnicy obchodów udali
się na Plac Pamięci Narodowej.
Tam krótki występ słowno-mu-
zyczny zaprezentowali podopie-
czni ZSP w Sławie. 
W programie artystycznym młod-
zież nawiązała do poświęcenia 
i pragnienia wolności naszych
przodków. Uczniowie przywołali
nastrój tamtych dni i nadzieje tam-

tego pokolenia naszych rodaków. 
Na zakończenie poszczególne 
delegacje złożyły wiązanki kwia-

tów pod pomnikiem i oddały cześć
poległym w walce o Niepodległość
Polski.

SŁAWA UCZCIŁA NIEPODLEGŁOŚĆ

105 lat temu Rada Regencyjna przekazała Józefowi Piłsudskiemu
władzę wojskową i naczelne dowództwo podległych jej wojsk pol-
skich. Tego samego dnia Niemcy podpisały zawieszenie broni
kończące I wojnę światową. Po 123 latach niewoli marzenia Polaków
o wolnej Ojczyźnie zaczęły się spełniać.
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Pod koniec października w Sali
Wiejskiej w Lipinkach odbył się
Gminny Dzień Seniora. Organiza-
torami tego wydarzenia byli: Bur-
mistrz Sławy - Cezary Sadrakuła,
Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sławie - Sławomir Mazur oraz
Komisja Bezpieczeństwa i Spraw
Społecznych.

Początek uroczystości stanowiła
oficjalna część, w której głos zabrali
przedstawiciele władz lokalnych.
Elżbieta Sowińska - Radna Rady
Miejskiej w Sławie powitała zgro-
madzonych gości. Następnie prze-
mówienie wygłosił Burmistrz
Sławy - Cezary Sadrakuła, który
podziękował wszystkim za przy-
bycie oraz podkreślił znaczenie in-

tegracji społeczności lokalnej.
Po części oficjalnej przyszedł czas
na rozrywkę. Seniorzy mieli okaz-
ję oddać się tanecznym uniesie-
niom przy dźwiękach znanych im
melodii. 
W trakcie wieczoru uczestnicy
mogli skosztować specjałów, któ-
re zaserwowało Koło Gospodyń
Wiejskich w Lipinkach.

Wiek to tylko liczba

Temperatura za oknami nie rozpieszcza, jest to niezwykle trud-
ny czas dla psów i kotów. Zwierzęta potrzebują większej ilości
kalorii i dużo sił do przetrwania w niesprzyjających warunkach
atmosferycznych. Chcąc wspomóc bezpańskie psy i koty z te-
renu gminy Sława, uczniowie Szkoły Podstawowej im. Franciszka
Niewidziajły w Sławie przekazali karmę. 

Delegację sławskiej podstawówki przyjął Zastępca Burmistrza
Sławy - Krzysztof Gruszewski wraz z pracownikami. Przez ostat-
ni czas dzieci i młodzież zbierała karmę suchą i mokrą. Rezulta-
tem akcji były nie tylko zebrane smakołyki, ale również wzrost świa-
domości i empatii wśród uczniów. 

Uczniom i nauczycielom zaangażowanym w akcję serdecznie dzię-
kujemy za okazane wsparcie i wielkie serca, które z pewnością
pomogą przetrwać zimę lokatorom naszego przytuliska.

UCZNIOWIE ZADBALI 
O CZWORONOGI

Bal andrzejkowy w Domu Kultury to wyjątkowy czas, to chwile gdy dzieci mają 
okazję poznać tradycje i obrzędy andrzejkowe. Jest to również doskonała okazja 
do wspólnej zabawy w towarzystwie rówieśników. 

Tak właśnie było w Śmieszkowie, gdzie najmłodsi mieszkańcy tańczyli w rytmach
radosnej muzyki, a także uczestniczyli w konkursach i zabawach.

ANDRZEJKOWE ZABAWY W ŚMIESZKOWIE



Biuletyn Sławski 11

Festiwal odbył się pod honoro-
wym patronatem Burmistrza Sławy
Cezarego Sadrakuły, a za organi-
zację odpowiedzialne były Stowa-
rzyszenie "Witosława", Chór "Can-
tate Deo" w Sławie, Sławskie Cen-
trum Kultury i Wypoczynku, Para-
fia św. Michała Archanioła w Sławie
oraz Regionalne Centrum Animacji
Kultury w Zielonej Górze.  W trak-
cie festiwalu widzowie mieli okaz-
ję podziwiać występy wielu chórów,
które zachwyciły zarówno różno-
rodnością swojego repertuaru, jak
i doskonałym poziomem wykona-
nia.  
Zaprezentowały się zespoły, które
przyjechały do Sławy z różnych
zakątków Polski, wśród nich znaleźli
się: Stowarzyszenie Śpiewacze Har-
monia z Łodzi pod batutą Kamila
Gruszczyńskiego, Chór Cantus Gau-
dium z Wrocławia prowadzony
przez Agnieszkę Bierut, Chór Can-
tores Osoviensis Mater Dolorosa ze
Szczecina pod kierownictwem Fi-
lipa Bańkowskiego, Chór Cantabi-
le z Gorzowa Wielkopolskiego dy-
rygowany przez Jadwigę Kos, Ze-
spół Wokalny Pauza ze Zbąszynia
pod dyrekcją Krzysztofa Korka,
Chór Beati Cantores z Głogowa kie-
rowany przez Barbarę Walendzik,
Górniczy Chór Męski z Lubina pod
dyrekcją Krzysztofa Kujawskiego,
Chór Kameralny Cantilena z Wło-

szakowic prowadzony przez Kata-
rzynę Kaczmarek, Chór Kameralny
Armia św. Jerzego z Poznania kie-
rowany przez Damiana Skoczypca,
Chór Kameralny Slavica Musa 
z Knurowa pod batutą Tomasza
Pawła Sadownika, Chór Collegium
Cantorum z Chełmna pod kierow-
nictwem Michała Rajewskiego,
Chór Cantate Deo ze Szczecina dy-
rygowany przez Pawła Zygmunta
Cichosza, Chór Cantores Grau-
dentes z Grudziądza prowadzony
przez Michała Rajewskiego oraz
Męski Chór Cantores Graudentes
z Grudziądza kierowany przez 
Michała Rajewskiego. 
Kulminacyjnym punktem prze-
słuchań był koncert finałowy, któ-
ry otworzyli gospodarze - Chór
"Cantate Deo", następnie wystąpił
Górniczy Chór Męski z Lubina. Nie
zabrakło również występów ze-
społów chóralnych pod dyrygen-
turą Małgorzaty Podzielny, Cze-
sława Grabowskiego oraz Dariusza
Dyczewskiego. Wyniki Lubuskiego
Święta Pieśni wyglądały nastę-
pująco: Brązowe Pasmo zdobył
Chór Beati Cantores z Głogowa,
srebrne Pasmo otrzymały nastę-
pujące chóry: Męski Chór Cantores
Graudentes z Grudziądza, Chór
Collegium Cantorum z Chełmna
Chór Kameralny Armia św. Jerze-
go z Poznania, Chór Cantores Oso-

viensis Mater Dolorosa ze Szcze-
cina, Zespół Wokalny Pauza ze
Zbąszynia.  Złote Pasmo natomiast
wyśpiewali: Chór Kameralny Can-
tilena z Włoszakowic, Chór Canta-
bile z Gorzowa Wielkopolskiego,
Stowarzyszenie Śpiewacze Har-
monia z Łodzi, Chór Cantus Gau-
dium z Wrocławia, Górniczy Chór
Męski z Lubina. Nagrodę Grand Prix
XI Ogólnopolskiego Festiwalu Mu-
zyki Chóralnej 
w Sławie oraz nagrodę główną 
w wysokości 2500 zł ufundowaną
przez Burmistrza Sławy, Cezarego
Sadrakułę oraz Puchar Zarządu
Głównego Polskiego Związku Chó-
rów i Orkiestr zdobył Chór Kame-
ralny Slavica Musa z Knurowa,
pod batutą Tomasza Pawła 
Sadownika.  
Podczas koncertu finałowego głos
zabrali, między innymi Burmistrz
Sławy Cezary Sadrakuła, Radna
Sejmiku Województwa Lubuskiego
Małgorzata Gośniowska-Kola, 
Starosta Wschowski Andrzej Bie-
lawski oraz ks. kan. Jerzy Ślusarczyk.

XI Ogólnopolski Festiwal Muzyki Chóralnej
u św. Michała Archanioła w Sławie 

Tegorroczna odsłona Lubuskiego Święta Pieśni przyciągnęła wielu miłośników śpiewu
chóralnego z różnych zakątków Polski. Wydarzenie te po raz kolejny odbyło się w Sławie, która 
zamieniła się w centrum polskiego życia chóralnego. 
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Październik w Radzyniu rozpoczął się piknikiem rodzin-
nym. Na placu rekreacyjnym spotkali się mieszkańcy, któ-
rzy wspólnie spędzili czas przy kawie i degustacji sma-
kołyków przygotowanych przez Koło Gospodyń Wiejskich
"Pasja" w Radzyniu. 

Sławska Fundacja Autenticon zadbała o atrakcje dla
najmłodszych, organizując rozgrywkę bocce. Spotkanie zos-
tało zorganizowane w ramach projektu "Razem z Pasją" 
dofinansowanego przez Fundację Banku Gospodarstwa 
Krajowego. Dzięki pozyskanym środkom KGW z Radzynia

doposażyło salę wiejską w nowy sprzęt kuchenny, kupiło
namiot ogrodowy, a także mogło zorganizować spotkanie
dla mieszkańców.

SMAKOWITY PIKNIK W RADZYNIU

W połowie października na cmen-
tarzu w Krzepielowie odbyła się
doniosła uroczystość. 

Społeczność harcerska w tym dru-
howie 12 Sławskiej Drużyny Har-
cerskiej wspólnie z mieszkańcami
Krążkowa i Krzepielowa od-
dała cześć śp. Stanisławo-
wi Sudzie. Kapituła Har-
cerska przy Komen-
dzie Hufiec ZHP
Wschowa wyróżniła
pośmiertnie repliką
krzyża harcerskie-
go zasłużonego
Komendanta Huf-
ca w Sławie. Za-
nim to nastąpiło 
w kościele pw. św.
Józefa Robotnika 
w Krążkowie została
odprawiona Msza Św. 
w intencji Państwa Sudów.
Stanisław Suda przez wiele lat
aktywnie działał na rzecz Związku
Harcerstwa Polskiego, krzewiąc
wiedzę o historii i tradycji, pielęg-
nując idee i wartości harcerskie
oraz patriotyczne. Zorganizował
niezliczone ilości kolonii, zimowisk,
zgrupowań czy obozów wędrow-
nych, podczas których wiele
młodych osób zdobywało wiedzę o
harcerstwie. Pan Stanisław przez
wiele lat aktywnej działalności pełnił
wiele funkcji w szeregach harcer-
skich od członka Komendy Hufca
Wschowa, Sława po pełnienie obo-
wiązków Komendanta Hufca 
w Sławie. Przez 44 lata pracy 

nauczycielskiej był związany 
z lokalnym środowiskiem
Krąż-kowa, poświęcając swój
czas i pracę dla dzieci śro-
dowiska wiejskiego, łącząc
pasję nauczycielską z za-
miłowaniem do harcerstwa.
Przez wiele lat był Radnym

Rady Miejskiej w Sławie, pełnił
funkcję Przewodniczącego 

Komisji Oświaty, w której 
aktywnie działał. 

Stanisław Suda pośmiertnie
uhonorowany

Wraz z początkiem października w okolicach Przybyszowa, w miejscu
dawnych obozów śmierci z czasów II wojny światowej nastąpiło
odsłonięcie tablicy pamiątkowej. Inicjatorem spotkania było Stowa-
rzyszenia Historyczno-Eksploracyjnego ,,Ocalić od Zapomnienia”, a wzię-
li w nim udział przedstawiciele sławskiego samorządu i mieszkańcy gmi-
ny. 

Kolejna tablica tym razem zamontowana na terenie podobozu Schlesiersee
II ma na celu upamiętnienie gehenny więźniarek i upamiętnienie 
ich marszu śmieci w głąb Niemiec. Tego samego dnia w siedzibie Sto-
warzyszenie ,,Ocalić od Zapomnienia” odbyło się spotkanie autorskie
z pracownikiem naukowym Muzeum Gross-Rosen dr hab. Dorotą Sulą.
Podczas wykładu autorka podzieliła się obszerną wiedzą o tragicznych
wydarzeniach sprzed lat. 

TA ZIEMIA 
PACHNIE HISTORIĄ



Tradycyjnie w październiku na pla-
cu przy sławskim Domu Kultury
odbył się coroczny jesienny pikni-
ki. "Dyniowy zawrót głowy" orga-

nizowany od wielu lat ma na celu
integrację mieszkańców oraz pro-
mocję domowych przysmaków
i rekreacji na świeżym powietrzu.

W ramach spotkania przygoto-
wano szereg atrakcji zarówno dla
dzieci, jak i dorosłych.

Uczestnicy mieli okazję wziąć udział
w różnorodnych jesiennych zaba-
wach oraz konkurencjach rodzin-
nych. 
Dodatkowo, dzieci z sekcji tanecz-
nej i szkółki wokalnej Domu Kultu-
ry w Sławie dały popis swoich

umiejętności. KTT Oskar prowa-
dzony przez Teresę Dobrowolską
zaprezentował pokaz taneczny.
Kulminacyjnym punktem pikniku
było rozstrzygnięcie konkursów na
największą dynię i oryginalne prze-
twory domowe.
Organizatorami imprezy byli: Bur-
mistrz Sławy, Dyrektor SCKiW.
Piknik wsparła Lokalna Grupa
Działania - Kraina Lasów i Jezior.
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CLEO - piosenkarka, autorka tekstów, malarka i projektantka mody, a także osobowość telewizyjna z pro-
gramu The Voice Kids. 

Karierę zaczynała w chórze gospel Soul Connection. W latach 2004–2005 współtworzyła duet Dwie Asie,
który udzielał się wokalnie w utworach wykonawców hip-hopowych, takich jak Pih czy Endefis.  Za sprze-
daż swoich albumów i singli otrzymała dwie diamentowe płyty, jedną poczwórnie platynową, trzy 
potrójnie platynowe, trzy platynowe i sześć złotych.
Dzięki aktywności osób obserwujących profil Sławy na Facebook'u udało się wyłonić gwiazdę, która 
rozpali sławską publiczność do czerwoności. Forma wyboru poprzez internetowe głosowanie cieszyła się
wielkim zainteresowaniem, a koncerty przyciągnęły tłumy. Nasza zabawa przypadła do gustu 
mieszkańcom, więc postanowiliśmy ją kontynuować. Nasz plebiscyt po wyrównanej walce wygrała Cleo
(349 głosów, stan na godz. 12:00, kiedy zakończyliśmy głosowanie), Golec Uorkiestra - 326 głosów, 
Enej - 169 głosów, Kayah - 53 głosów, Margaret - 48 głosów, Landberry - 39, Zakopower - 25.
Załatwiane są wszystkie formalności, aby to Cleo bawiła publiczność. Jeśli jednak by się okazało, że nie bę-
dzie mogła wystąpić, zakontraktowany zostanie kolejny wokalista z listy. Ponadto prowadzone 
są rozmowy z zespołem, który wystąpi przed gwiazdą wieczoru.                                                       fot. Cleo 

Gwiazda Dni Sławy
wybrana

Wraz z końcem września w sali ka-
meralnej sławskiego Domu Kul-
tury nastąpiło oficjalne podsumo-
wanie warsztatów fotograficz-
nych „Migawki Sławy”. 

Zwieńczeniem projektu był werni-
saż wystawy, na którą złożyły się
prace wykonane przez uczestni-
ków zajęć. Przez miesiąc grupa
uczniów  w ramach warsztatów

przyswajała wiedzę teoretyczną
i praktyczną. Obecni na spotka-
niach uczyli się od podstaw foto-
grafii oraz otrzymali wiele niezbęd-
nych wskazówek potrzebnych 
do wykonywania poprawnych tech-
nicznie zdjęć (fotografowanie pej-
zażu, architektury, panoramy). 
Do tego celu młodzież wykorzy-
stywała własne aparaty bądź smar-
tfony. Przy okazji poznała również
atrakcje turystyczne Sławy i okolic
oraz dowiedziała się nieco o lokal-

nej tradycji i architekturze miasta. 
Wystawa dla zwiedzających jest
dostępna od poniedziałku do piątku
w godzinach pracy sławskiego
Domu Kultury.
Warsztaty Fotograficzne „Migaw-
ki Sławy” zostały zorganizowane 

w ramach Programu Bardzo Młoda
Kultura 2023–2025 - wojewódz-
two lubuskie dotowanym przez
Narodowe Centrum Kultury, 
którego Operatorem regionalnym
jest Regionalne Centrum Animacji
Kultury.

Migawki Sławy zakończone
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Pod koniec września br. na zaproszenie Burmistrza
drezdeńskiej Dzielnicy Leuben delegacja sławskiego
samorządu przebywała z wizytą w Dreźnie. 
Pierwszego dnia Burmistrz Sławy Cezary Sadrakuła
wziął udział w posiedzeniu Rady Dzielnicy

Posiedzenie to poświęcone było m.in. podsumowaniu
15-letnich spotkań partnerskich pomiędzy naszymi jed-
nostkami. Włodarz Sławy w swoim wystąpieniu przy-
bliżył historię wzajemnych relacji.
Współpraca ta rozpoczęła się w 2008 r. od kontaktów
pomiędzy mieszkańcami miejscowości Laubegast oraz
polską imienniczką, czyli Lubogoszczą. Laubegast
wchodzi w skład jednej z dzielnic Drezna a owocna
współpraca, szczególnie w zakresie kultury, aktywiza-
cji społeczności lokalnych oraz upamiętnienia historii,
trwa po dziś dzień. Do wspólnie zrealizowanych pro-
jektów należą m.in. organizacje rajdów rowerowych, wy-
staw, spotkań autorskich, spotkań delegacji oficjalnych
np. podczas obchodów Dni Miasta, a także występy
drezdeńskich zespołów w Sławie oraz Lubogoszczy.
Jednym z ostatnich wspólnych projektów jest zaan-
gażowanie w upamiętnienie ofiar i miejsc związanych 
z pobytem więźniarek w podobozach Gross-Rosen, któ-
re w czasie II wojny światowej zlokalizowane były nie-
daleko Przybyszowa.
Kolejnego dnia wspomnianej wizyty Burmistrz Sławy
oficjalnie otworzył w drezdeńskim ratuszu wystawę
„Sława – prezentacja regionu wypoczynkowego”, któ-
ra ma na celu przybliżenie naszym sąsiadom Sławy i jej

okolic. Włodarz zaprosił do odwiedzin naszej gminy
i wypoczynku nad Jeziorem Sławskim. Na wernisażu
obecni również byli przedstawiciele Sławskiego 
Stowarzyszenia Historyczno – Eksploracyjnego 
„Ocalić od zapomnienia”, które aktywnie współpracu-
je z naszymi drezdeńskimi partnerami.

Z wizytą u niemieckich
partnerów

Działalność sławskiego oddziału Polskiego Związku Ren-
cistów, Emerytów i Inwalidów to nie tylko konferencje,
seminaria w których omawiane są bieżące sprawy 
dotyczące emerytów i rencistów to przede wszystkim
integracja i wspólnie spędzony czas. 

Pod koniec listopada w Restauracji Sławianka nasi senio-
rzy bawili się na zabawie andrzejkowej. Okazją do tanecz-
nych pląsów w rytm znanych i lubianych przebojów był 
obchodzony w połowie października Dzień Seniora oraz 
Andrzejki. 

Na początku imprezy głos zabrał przewodniczący sławskiego
oddziału - Zbigniew Jankowski, który przywitał obecnych
i życzył wszystkim udanej zabawy. Tradycyjna zabawa ta-
neczna trwała do późnych godzin, a sławscy seniorzy po raz
kolejny udowodnili, że wiek na parkiecie to tylko liczba.

ANDRZEJKOWY BAL 

W murach auli Szkoły Pod-
stawowej im. Franciszka
Niewidziajły w Sławie roz-
brzmiały echa przeszłości. 

Sławska społeczność miała
zaszczyt gościć Agnieszka
Dobkiewicz, autorkę poru-
szających książek "Mała No-
rymberga - Historie katów 
z Gross-Rosen" oraz "Dziew-
czyny z Gross-Rosen". Spotkanie
autorskie przeniosło obecnych 
w mroczne, ale ważne karty histo-
rii, pomagając zrozumieć lekcje,
które niosą ze sobą.
Pani Dobkiewicz w rozmowie 
z Dyrektorem SCKiW - Tomaszem
Krzymińskim z pasją przedstawiła

swoje badania i historie zawarte 
w dziełach, obrazując tym samym
uczestnikom spotkania tamte cza-
sy oraz losy więźniów niemieckich
obozów śmierci. Podczas spotkania
poruszone zostały także kwestie
dwóch filii podobozów Gross-Rosen
spod Przybyszowa.

Odkrywając historię
z Agnieszką Dobkiewicz
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Na wrześniowej sesji Rady Miej-
skiej w Sławie oprócz dyskusji nad
ważnymi sprawami samorządo-
wymi był czas na miłe spotkanie
z uczniami. 

Tuż przed rozpoczęciem obrad Bur-
mistrz Sławy Cezary Sadrakuła wraz
z Przewodniczącym Rady Miejskiej
Sławomirem Mazurem wręczyli
siedmiu absolwentom szkół pod-
stawowych z terenu Gminy Sława
Listy gratulacyjne i upominki.
Uczniom tym, zgodnie z Uchwałą 
nr XVI/151/19 Rady Miejskiej, przy-
znano nagrody dla najlepszych ab-
solwentów. Gratulujemy serdecznie
wytrwałości, odpowiedzialności 
i systematyczności, które pozwoliły
uzyskać tak wysokie wyniki w nau-
ce oraz życzymy kolejnych wspa-
niałych osiągnięć.

Nagrodzeni za wysokie
wyniki w nauce 

Zakończyło się nasadzanie 17
kilkudziesięcioletnich drzew liś-
ciastych w części miejskiej sław-
skiego parku. Drzewostan po-
większył się o dziesięć jesionów
pensylwańskich oraz siedem pla-
tanów klonolistnych. 

Była to kolejna akcja dosadzania
drzew, która w tym roku została
przeprowadzona w naszym mie-

ście. Prace zostały wykonane przez
pracowników gospodarczych
Urzędu Miejskiego w Sławie. 

Więcej zieleni w Parku

W ostatnim czasie pomiędzy
Gminą Sława a Skarbem Państwa
Nadleśnictwo Sława Śląska zostały
podpisane cztery umowy o daro-
wiznę. Nadleśnictwo zobowiązało
się przekazać darowizny w wyso-
kości 2.000,00 zł dla sołectw
Wróblów, Tarnów Jezierny, Cio-
saniec oraz Krzepielów. 

Każde z tych wsi przekazane środ-
ki przeznaczy na wybrane przez sie-
bie cele. W przypadku Wróblowa
pieniądze wykorzystane zostaną
na odbudowę stawu, natomiast 
w Tarnowie Jeziernym na budowę
zadaszenia przy sali wiejskiej. Dwa
kolejne dofinansowania przezna-

czone zostaną na zagospodarowa-
nie i rekultywację istniejącego pla-
cu zabaw przy Szkole Podstawowej
w Ciosańcu, natomiast w Krzepie-
lowie fundusze trafią do tamtejszej
jednostki Ochotniczej Straży Pożar-
nej, na dofinansowanie zakupu
sprzętu ratowniczo-gaśniczego.

Podpisano cztery umowy 
o darowiznę

W Starym Strączu stanęła wiata rekreacyjna o wymiarach 4 m x 4 m.
Konstrukcja drewniana posiada czterospadowy dach pokryty gontami
bitumicznymi. Wewnątrz na trzech ścianach zamontowano trzy ław-
ki, natomiast na środku obiektu znalazł się stół zakotwiony do podłoża. 

Wykonawcą zadania była firma Meble Kołuda ze Starego Strącza. Koszt
robót wyniósł 15.867,00 zł i został sfinansowany ze środków własnych
Gminy Sława w ramach funduszu sołeckiego wsi Stare Strącze.

Altana dla mieszkańców

Gmina Sława z początkiem paź-
dziernika zyskała tytuł zwycięzcy
w kategorii "Zielony region" 
w konkursie "Fundusze Europej-
skie warte zachodu" na tle Powiatu
Wschowskiego oraz Nowosol-
skiego! 

Podczas spotkania laureatów 
w zamku w Kożuchowie Zastępca
Burmistrza Sławy - Krzysztof Gru-
szewski odebrał wyróżnienie z rąk
Marcina Jabłońskiego - Zarząd Wo-

jewództwa Lubuskiego.  
Dzięki inwestycji pt. „Rewaloryza-
cja Parku Miejskiego w Sławie”
udało się odmienić miejską część
parku, uczynić go piękniejszym i bar-
dziej przyjaznym miejscem dla
wszystkich mieszkańców oraz 
turystów. Sławski park stał się wi-
zytówką Sławy w całym woje-
wództwie lubuskim, a ta nagroda
jest świetną promocją miasta. 
Nie od dziś przecież wiadomo, iż
Sława jest stolicą lubuskiej turystyki.  

Park Miejski doceniony
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Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Sławie ma za sobą
pierwszy etap spotkań, które razem z Urzędem Miej-
skim w Sławie przeprowadzili na terenie naszej gmi-
nie. Tematem przewodnim wizyt w sołectwach były
nowe przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach. 

W imieniu spółki serdecznie dziękujemy Sołtysom miejs-
cowości: Droniki, Bagno, Ciosaniec, Szreniawa, Stare
Strącze, Przybyszów, Spokojna, Łupice, Krzepielów,
Krzydłowiczki i Nowe Strącze za zaangażowanie i po-
moc w przygotowaniach do spotkań.
Dziękujemy również mieszkańcom naszej gminy za
chętny udział w spotkaniach, poświęcony czas i chęć
rozmowy. Kolejne spotkania odbędą się już w nowym

roku. Tym razem będą to miejscowości z możliwością
przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej. O terminach
będziemy informować na bieżąco.

Spotkania z mieszkańcami

Na początku grudnia w Sławie
odbyło się spotkanie, które celem
było przygotowanie do udziału 
w projekcie badawczym, a także
stworzenie koncepcji rozwiązań
zagospodarowania terenu jako
miejsca pamięci dawnego nie-
mieckiego podobozu w okolicy
Przybyszowa - Schlesiersee I. 

Pierwszym etapem spotkania była
wizyta w miejscu dawnego obozu
pracy, gdzie studenci zostali zapo-
znani z historią więźniarek prze-
bywających w tym obozie pod ko-
niec II Wojny Światowej. Krótki za-
rys ówczesnych wydarzeń przed-
stawił Alfred Rösler, natomiast
samo spotkanie prowadził Pan
Marcin Zając, który opowiedział 
o architekturze oraz pracach, któ-
re zostały poczynione w tym miej-
scu w ostatnich latach. 
Po wizji terenowej zgromadzeni za-
proszeni zostali do Urzędu Miej-
skiego, gdzie odbyła się część
warsztatowa, podczas której głos
zabrali Zastępca Burmistrza Sławy,
przedstawicielka Konsulatu Gene-
ralnego Republiki Federalnej Nie-

miec we Wrocławiu, przedstawi-
ciele Niemiecko-Polskiego Towa-

rzystwa Saksonii, przedstawiciele
Sławskiego Stowarzyszenia His-
toryczno-Eksploracyjnego ,,Oca-
lić od Zapomnienia”, Pan Marcin
Zając oraz Pan Alfred Rösler, 
a także wykładowcy Uniwersyte-
tu Zielonogórskiego wraz ze stu-
dentami. Drugiego dnia sławska
delegacja udała się do Zielonej
Góry gdzie w Uniwersytecie Zie-
lonogórskim wzięli udział w pre-
lekcjach poświęconych tematyce
niemieckich obozów oraz marszu
śmierci. 

Warsztaty z udziałem studentów
Uniwersytetu Zielonogórskiego

Pod koniec września na Jeziorze Sławskim rozegrane zostały regaty żeg-
larskie - Puchar Ziem Zachodnich. 

Do rywalizacji na największym akwenie w województwie lubuskim
przystąpiło około 20 jachtów. Tradycyjnie na początku uroczystości po-
czet sztandarowy wciągnął banderę na maszt. Po tym Komandor Lubu-
skiego Klubu Żeglarskiego, który pełnił rolę gospodarza imprezy, przy-
witał gości, pokrótce omówił okoliczności spotkania, a także podzięko-
wał sławskiemu samorządowi za dobrą, wieloletnią współpracę i przy-
chylność wobec klubu.  
Na sławskich wodach o puchar walczyły załogi z całej Polski, wśród nich
nie zabrakło żeglarzy ze Sławy, którzy co ciekawie stanęli na podium. 
W uroczystej dekoracji zwycięzców brał udział Zastępca Burmistrza Sławy
- Krzysztof Gruszewski, który pogratulował wszystkim załogom 
oraz zachęcał ich do kolejnych żeglarskich przygód na Jeziorze Sławskim.

Łapali wiatr w żagle  

Pod koniec listopada 
w hali widowiskowo-spor-
towej przy Zespole Szkół
Ponadpodstawowych 
w Sławie Fundacja Au-
tenticon Sława zorgani-
zowała sportowy wtorek. 

W zawodach Bocce uczestniczyli zawodnicy reprezentujący drużyny
SOSW Wschowa, Ikson Głogów oraz gospodarze. Bocce jest popularną
grą zręcznościową pochodzącą z Włoch. Gra jest prosta i może być 
grana zarówno na poziomie rekreacyjnym, jak i podczas oficjalnych 
turniejów. Podczas turnieju w Bocce drużyny składające się z 2-4 
zawodników rywalizują ze sobą. 
Gra toczy się na specjalnym boisku, zwanym kortem, który ma długość
27,5 metra i szerokość 2,5-4 metra. Celem gry jest zbliżenie swoich kul
do małej kulki, zwanej pallino lub jackiem. Bocce to gra, która wymaga
zarówno umiejętności technicznych, jak i taktycznych. Gracze muszą umieć
kontrolować siłę i kierunek swoich rzutów, a także przewidzieć ruchy 
kulek przeciwnika. Gra w bocce rozwija koncentrację, koordynację ruchową
i umiejętność podejmowania szybkich decyzji. 
W rozgrywkach najlepsza okazała się drużyna ze Wschowy, drugie 
miejsce zajął mieszany zespół sławsko-głogowski, trzecie ekipa gospo-
darzy, tuż za podium uplasowała się reprezentacja SOSW Wschowa, 
a piątek drużyna mieszana sławsko-wschowska.

INTEGRACYJNY 
TURNIEJ BOCCE 
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Wakacje za nami, czas więc na
podsumowanie letnich rozgrywek.
Tym razem w sportowych zmaga-
niach wzięło udział 130 dzieci 
w trzech grupach wiekowych - co
jest jedną z największych frek-
wencji w historii turnieju.

Od połowy lipca młodzi piłkarze, 
a także piłkarki zdobywali indywi-
dualne punkty. Na każdym turnieju,

spośród zgromadzonych w danej
kategorii wybierano nowe składy.
Punkty zawodnikom naliczano za
zwycięskie mecze, a także za każde-
go strzelonego gola lub zaliczenie

asysty. Na koniec podliczono punk-
tację z wszystkich sześciu spotkań
i wyłoniono zwycięzców.
Animatorzy boiska Orlik w Sławie
wraz z Gminą Sława dla każdego
uczestnika przygotowali okazjonalną
koszulkę, a także medale dla tych,
którzy zajęli miejsca od czwartego
do dziesiątego w każdej kategorii
wiekowej. Dodatkowo dzieci, które
zajęły miejsce na podium, otrzy-

mały pamiątkowe statuetki. Nagro-
dy wręczali trenerzy oraz przedsta-

wicielka sławskiego samorządu Da-
nuta Pitrowska - Sekretarz Gminy.

Wakacyjne rozgrywki 

Dzień Edukacji Narodowej społecz-
ność Szkoły Podstawowej w Cio-

sańcu - filia w Łupicach świętowała
w sposób szczególny. 

Z okazji zbliżającego się święta w sali
wiejskiej w Łupicach odbyła się
uroczysta akademia, w której uczest-
niczyli Burmistrz Sławy - Cezary
Sadrakuła, Sekretarz Gminy 
- Danuta Pitrowska, Skarbnik Gmi-
ny - Małgorzata Szymoniak, a także
mieszkańcy wsi. Spotkanie rozpo-
częło się od słowa wstępu Dyrektor
placówki - Beaty Dziduch i przywi-
tania gości.
W ramach części artystycznej 
na scenie pojawili się uczniowie,
którzy dali popis swoich umiejęt-
ności recytatorskich i wokalnych.
Tego dnia również uczniowie klasy
pierwszej złożyli ślubowanie, a sym-
bolicznego pasowania ołówkiem
dokonała Dyrektor Szkoły. Od dzi-
siaj pierwszoklasiści oficjalnie zostali

przyjęci w poczet uczniów Szkoły
Podstawowej w Łupicach. Włodarz
naszej gminy złożył życzenia kadrze
pedagogicznej i pracownikom 
oświaty, a także dziękował za trud
i pracę włożoną w kształcenie
młodych ludzi. Uczniom życzył wie-
lu sukcesów i wspaniałych chwil spę-
dzonych w szkole. Podczas dzisiej-
szej uroczystości miało miejsce 
oficjalne pożegnanie wieloletniej
Dyrektor Placówki w Ciosańcu 
- Bogusławy Olszewskiej. Osoby
niezwykle zaangażowanej na rzecz
szkoły, która w codziennej pracy kie-
rowała się wartościami takimi jak:
poszanowanie historii, tradycji, pro-
pagowanie wartości pedagogicz-
nych, prowadzenie działalności edu-
kacyjnej w sposób przyjazny 
dla dzieci i młodzieży, otwarty, krea-
tywny i twórczy. W swoją pracę
wkładała wiele serca oraz empatii.
Dzięki jej staraniom Szkoła Podsta-
wowa w Ciosańcu i jej Filia w Łupi-
cach rozwijały się, m.in. powstało
boisko w Łupicach, a wcześniej 
w 2018 r. oddana do użytku została
funkcjonalna hala sportowa, która
była spełnieniem wielu marzeń 
o takim zapleczu sportowym. 
Pani Bogusława nie bała się podej-

mować trudnych wyzwań i skom-
plikowanych decyzji. To między 
innymi z jej inicjatywy zostały utwo-
rzone oddziały przygotowawcze
dla dzieci uchodźców wojennych 
z Ukrainy w Szkole Podstawowej 
w Ciosańcu, w których organizację
włożyła wiele pracy i trudu. Dziś za
jej poświęcenie i zaangażowanie
nie tylkona rzecz oświaty, ale rów-
nież wielu inicjatyw społecznych
mieszkańców gminy Sława została
w sposób szczególny uhonorowana
i nagrodzona.

Królewskie pożegnanie 
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W sobotę (tj. 18.11) hala widowi-
skowo-sportowa przy Zespole
Szkół Ponadpodstawowych w Sła-
wie stała się areną zmagań mło-
dych talentów judo. 

Puchar Burmistrza Sławy przy-
ciągnął niemal 200 zawodników 

z całej Polski. Wydarzenie, objęte
honorowym patronatem przez 
Cezarego Sadrakuły, oficjalnie roz-
poczęło się od przywitania zawod-
ników przez Zastępcę Burmistrza
Krzysztofa Gruszewskiego, Skarb-
nika Gminy Małgorzaty Szymoniak
oraz Macieja Kaczorowskiego 
z UKS Sparta Sława.
Sportowa rywalizacja przyniosła
wiele emocji. Zawodnicy, pomimo
młodego wieku, wykazali się im-
ponującym przygotowaniem za-
równo fizycznym, jak i technicznym. 

W auli Szkoła Podstawowa im. Franciszka Niewi-
dziajły w Sławie rozpoczęły się Drużynowe Mist-
rzostwa Gminy w Szachach. Do rywalizacji stanęło
osiemdziesięciu młodych adeptów ze wszystkich
pięciu podstawowych placówek oświatowych 
z naszego terenu. 

Zawodnicy rywalizują w czteroosobowych drużynach,
a zdobyte punkty w poszczególnych pojedynkach su-

mują się na koncie zespołu. Mistrzostwa odbywają się
na zasadzie każdy z każdym w danej grupie wieko-
wej. 
Gdy tylko wystartowały zegary, rozpoczęła się wiel-
ka burza mózgów. Logiczne potyczki będą trwały 
do ok. godziny 13:00. Wtedy to poznamy reprezen-
tację, która zyska miano pierwszego drużynowego
mistrza szachowego w historii gminy.

SZACH MAT - ZMAGANIA
MŁODYCH UMYSŁÓW

Drugi tydzień września stał pod znakiem spinningo-
wych zmagań. W ramach imprezy  z przystani OW
"Wratislavia" na wody Jeziora Sławskiego wypłynęło
ponad sto dwadzieścia pięć załóg, które przystąpiły
do zawodów spinningowych o Puchar Jeziora Sław-
skiego. 

Łącznie w tych zawodach złowionych zostało 757 ryb,
które były liczone w kwalifikacji. Z tego 145 szczupa-
ków, z których największy mierzył 95,8 cm oraz 610
okoni, największy osiągnął długość 43,2 cm, złowio-
no także dwa sumy.
Nagrody, oprócz organizatorów oraz sponsorów wrę-
czali Sekretarz Gminy Danuta Pitrowska, Radny Rady
Powiatu Wschowskiego Krzysztof Kliber oraz Prezes
Gospodarstwa Rybackiego w Sławie Mirosław Kmie-

cik. Wśród wielu załóg, które przez dwa dni walczyły
o puchar, na podium uplasowały się kolejno:

1. Antek21, 
2. Wojownicy Trzciny,
3. FishUp.

Tego dnia wręczone zostały także nagrody za naj-
większego szczupaka, okonia i tzw. przyłów, czyli rybę,
która nie brała udziału w punktacji. Był nim lin o długoś-
ci 45 cm. Nagrody uzyskali również zawodnicy, którzy
brali udział w różnego rodzaju konkurencjach dodat-
kowych. 
Wszystkim uczestnikom gratulujemy udziału i życz-
my wielu niezapomnianych wędkarskich przygód 
w kolejnych zawodach.

Wrześniowy wędkarski weekend

Rywalizowali o Puchar 
Burmistrza Sławy

Wychowanek UKS Yacht Club Sława Aleksander Michalski był człon-
kiem załogi SSL Team Polska, która reprezentowała Polskę na SSL Gold
Cup. SSL Gold Cup to nowy format regat, który pozwolił na wyłonie-
nie najlepszej nacji żeglarskiej na świecie - tak jak podczas piłkarskie-
go mundialu, tylko że w żeglarstwie. 

O tytuł mistrzów świata rywalizowało 40 narodowych reprezentacji 
ze wszystkich kontynentów, w tym oczywiście SSL Team Polska. 
Finał tej imprezy odbył się na Gran Canarii. Niestety biało-czerwoni 
zakończyli rywalizację na 1/8 finału.

Mistrzostwa Świata 
w żeglarstwie
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Od kilku lat na początku
października w naszej gmi-
nie organizowana jest im-
preza sportowa pn. "Bie-
giem do Sławy". W tym
roku również na boisku
piłkarskim w Ciosańcu
spotkali się uczniowie 

ze wszystkich szkół z terenu gmi-
ny Sława. Kilkuset zawodników
miało do pokonania różne dys-
tanse w zależności od wieku bie-
gaczy. Zanim to nastąpiło słowo
wstępu wygłosił Burmistrz Sławy
- Cezary Sadrakuła oraz Dyrektor
Szkoły - Beata Dzi-
duch. Tuż przed star-
tem najmłodszych klas
z okazji niedawnej bea-
tyfikacji Rodziny Ulmów
sztafetę pamięci prze-
biegli uczniowie wraz 
z Przewodniczącym

Rady Miejskiej - Sławomirem 
Mazurem. Tym symbolicznym
gestem oddali oni cześć Samary-
tanom z Markowej. W przerwach
pomiędzy startami poszczegól-
nych grup Tria dał popis swoich
umiejętności. Uczniowie mieli
okazję zobaczyć akrobacje na 
rowerze i dowiedzieć się nieco 
o tej dyscyplinie. 
Na zakończenie wszyscy uczest-
nicy sportowego pikniku zostali
nagrodzeni pamiątkowymi me-
dalami, a zwycięzcy dodatkowo
otrzymali nagrody rzeczowe
ufundowane przez Burmistrza
Sławy.

BIEGIEM DO SŁAWY
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